2

 [image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 Администрации города Вологды

 От  19 сентября 2023 года

                      №        1616

О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды

от 21 августа 2017 года № 905

На основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Порядок организации приема заявления и документов для предоставления ежемесячных денежных выплат на проезд (кроме такси) на городском транспорте, а также на автобусах пригородных и внутрирайонных маршрутов детям из многодетных семей, обучающимся в муниципальных общеобразовательных организациях городского округа города Вологды, утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 21 августа 2017 года № 905 (с последующими изменениями), дополнив пунктами 7, 8 следующего содержания:

«7. МКУ «ЦБОМУ» ежемесячно в срок до 20 числа текущего месяца направляет в общеобразовательную организацию для сверки список детей, имеющих право на предоставление денежных выплат на проезд в текущем месяце (далее – Список).

Общеобразовательная организация в течение 3 рабочих дней со дня поступления Списка осуществляет сверку содержащихся в нем сведений о детях на предмет отсутствия случаев прекращения денежных выплат на проезд, установленных пунктом 2.12 раздела II Порядка № 530, и направляет в МКУ «ЦБОМУ» и Управление образования Администрации города Вологды информацию о результатах сверки Списка.

8. В случае изменения лицевого счета, на который подлежат перечислению денежные выплаты на проезд, заявитель в течение 2 рабочих дней со дня открытия нового лицевого счета письменно уведомляет общеобразовательную организацию о его реквизитах.

Общеобразовательная организация в течение 1 рабочего дня со дня поступления уведомления от заявителя направляет  информацию о реквизитах нового лицевого счета, на который подлежат перечислению денежные выплаты на проезд,  в МКУ «ЦБОМУ».».
3. Внести изменения в Порядок организации приема заявления и документов для предоставления денежных выплат один раз в два года на приобретение комплекта одежды для посещения школьных занятий, спортивной формы для занятий физической культурой детям из многодетных семей, обучающимся в муниципальных общеобразовательных организациях городского округа города Вологды,  утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 21 августа                   2017 года № 905 (с последующими изменениями), дополнив пунктами 7, 8 следующего содержания:

«7. МКУ «ЦБОМУ» ежемесячно в срок до 5 числа текущего месяца направляет в общеобразовательную организацию для сверки список детей, имеющих право на предоставление денежных выплат в текущем месяце (далее – Список).

Общеобразовательная организация в течение 3 рабочих дней со дня поступления Списка осуществляет сверку содержащихся в нем сведений о детях на предмет отсутствия случаев прекращения денежных выплат, установленных пунктом 3.12 раздела III Порядка № 530, и направляет в МКУ «ЦБОМУ» и Управление образования Администрации города Вологды информацию о результатах сверки Списка.

8. В случае изменения лицевого счета, на который подлежат перечислению денежные выплаты, заявитель в течение 2 рабочих дней со дня открытия нового лицевого счета письменно уведомляет общеобразовательную организацию о его реквизитах.

Общеобразовательная организация в течение 1 рабочего дня со дня поступления уведомления от заявителя направляет  информацию о реквизитах нового лицевого счета, на который подлежат перечислению денежные выплаты,  в МКУ «ЦБОМУ».».
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и  размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды
              С.А. Воропанов